
                                          

COMUNE DI ORCO FEGLINO
Provincia di Savona

DETERMINAZIONE N.      213 DATA 06/10/2025

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  1518/2025  A  FAVORE  DELLA  DITTA  TECHINCAL 
DESIGN SRL. - AVVISO MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI".  PNRR  M1C1  -  INVESTIMENTO  1.4  “SERVIZI  E  CITTADINANZA 
DIGITALE”, FINANZIATO DALL'’UE- NEXTGENERATIONEU  CUP J21F22004110006 
- CIG. N.9874454139

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE

PREMESSO:

 CHE con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 29/07/2024 è stato approvato 
il  Documento  Unico  di  Programmazione  Semplificato  2025/2027  e  con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 27/12/2024 è stata approvata la 
relativa nota di aggiornamento, immediatamente esecutiva; 

 CHE con deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  37 del  27/12/2024 è stato 
approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 2025-2027, immediatamente 
esecutiva;

 CHE  con  deliberazione  della  Giunta  comunale n.  1  in  data  09/01/2025, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione per il 
periodo 2025/2027 nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il 
conseguimento degli obiettivi;

 CHE con delibera di Giunta Comunale n. 17 del 21/03/2025, esecutiva, è stato 
approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2025/2027 
contenente la sottosezione 2.2 “Performance”;

VISTO il decreto Sindacale n. 10/2024 del 27/12/2024 di nomina della sottoscritta a 
Responsabile del Settore Amministrativo-contabile nonché di attribuzione del relativo 
incarico di Elevata Qualificazione e di conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 
commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000, per il periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2025;

DATO ATTO che il programma dei conseguenti pagamenti relativi alla spesa in oggetto, 
è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi della seguente normativa:

 art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. ed i.;
 art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella legge 102/09;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. 
n. 118/2011;

PREMESSO che:
- Il Comune di Orco Feglino ha presentato domanda di partecipazione al PNRR 



–  Missione  1  –  Componente  1  –  Investimento  –  “Misura  1.4.1.  Esperienza  del 
Cittadino”, con candidatura inviata in data 06/10/2022;
- Con  Decreto  di  finanziamento  n.  135  -  1/2022  è  stato  assegnato  il 
finanziamento di € 79.922,00 nell’ambito del progetto in oggetto;
- Con  determina  n.  138  del  16/06/2023  del  Responsabile  del  settore 
Amministrativo-contabile,  è  stata  affidata  la  realizzazione  del  nuovo  sito  internet 
istituzionale  dell’Ente  “Pacchetto  cittadino  informato”  alla  Società  Technical  Design 
S.r.L. con sede a Cuneo in Via San Giovanni Bosco n.7/D – P.IVA 00595270042 per un 
importo contrattuale di Euro 8.000,00 oltre ad Iva 22% e così per Euro 9.760,00 CIG 
9874454139;

VISTA la comunicazione di esito positivo della fase di asseverazione, pervenuta in data 
21/08/2025  prot.  n.  36148,  attestante  l’esito  positivo  dei  controlli  di  conformità 
tecnica sul progetto 1.4.1 – Esperienza del Cittadino, grazie alla quale è stato possibile 
richiedere l’erogazione del finanziamento.

VISTA la determinazione n. 133 del 12/06/2023, con la quale, prendendo atto del 
decreto di finanziamento n. 135 – 1/2022 – PNRR DEL 16/09/2022 di approvazione 
dell’Avviso  per  la  presentazione  di  proposte  a  valere  sul  PNRR.  MISSIONE  1  – 
COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – Misura 
1.4.1 – Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Comuni (Settembre 2022), si 
accertava  in  entrata  la  somma  di  €  79.922,00  con  imputazione  alla  risorsa 
2.01.01.01.001 cap. 100/14 “CONTRIBUTO PNRR M1C1 AVVISO 1.4.1 - ESPERIENZA 
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” del Bilancio 2025/2027;

VERIFICATA la regolarità del servizio fornito da Technical Design S.r.L. sotto il profilo 
qualitativo;

RICHIAMATA la determina n. 183 del 26/08/2025 con la quale è stato approvato il  
certificato  di  regolare  esecuzione  relativo  al  progetto  in  oggetto  e  al  servizio  di 
Technical Design S.r.L.;

PRESO ATTO che il finanziamento di € 79.922,00 è stato erogato in data 02/10/2025 
ed incassato con reversale n. 583 del 6/10/2025;

VISTA  la  fattura  n.  1518/2025  del  03/10/2025  di  Technical  Design  S.r.L  per  un 
importo di € 9.760,00 pervenuta al protocollo informatico dell’Ente in data 4/10/2025, 
Prot. 4252;

ACQUISITO il DURC INAIL_50771672 in corso di validità (scadenza il 21/01/2026);

DATO ATTO ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale,  e  della  insussistenza  di  situazioni  di  incompatibilità  in  qualità  di 
Responsabile del presente procedimento;

VISTI gli artt. 107, 183, 184 e 191 – comma 3 – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DATO ATTO che sulla  proposta  della  presente  determinazione il  Responsabile  del 
servizio  interessato  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  e  la  correttezza 
dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del D.lgs. 18.08.2000 n. 
267;



DATO  ATTO  che  si  provvederà  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito 
“Amministrazione Trasparente” e nella sezione Attuazione misure PNRR del sito web 
istituzionale dell’Ente;

DETERMINA

1. di  liquidare  e  pagare  la  fattura  1518/2025  del  03/10/2025,  pervenuta  al 
protocollo dell’Ente  il  04/10/2025 prot.  4252,  ammontante  a  €  9.760,00  a 
favore di  Technical Design S.r.L. con sede a Cuneo in Via San Giovanni Bosco 
n.7/D – P.IVA 00595270042;

2. di  imputare  la  liquidazione  al  capitolo  U.1.03.02.19.001  del  Bilancio  di 
Previsione 2025/2027 esercizio 2025, impegno n. 146/2025;

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. 
n.  267/2000,  che  il  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la 
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il  cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del  presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o  indiretti  sulla  situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

6. di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della L. n.241/1990 e dell’art.1 c. 9 
lett. e) della L. n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, 
anche potenziale, in qualità di responsabile del presente procedimento;

7. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini 
dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

8. Il  presente  atto  di  liquidazione  viene trasmesso al  responsabile  del  servizio 
finanziario dell’Ente ai sensi dell’art.184 comma quarto, del D.Lgs. 18.10.2000, 
n.267.

Il Responsabile del Servizio
Lottero Elisa

(firmato digitalmente)



 

PARERE E VISTO FORMULATI AI SENSI DELL’ARTICOLO 147 BIS, DEL
TESTO UNICO ENTI LOCALI 18/08/2000 N. 267

***************************************************************************

ALLEGATO alla determinazione  n. 213 DEL 06/10/2025

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  1518/2025   A  FAVORE  DELLA  DITTA  TECHINCAL 
DESIGN SRL. - AVVISO MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI".  PNRR  M1C1  -  INVESTIMENTO  1.4  “SERVIZI  E  CITTADINANZA 
DIGITALE”, FINANZIATO DALL'’UE- NEXTGENERATIONEU  CUP J21F22004110006 - 
CIG. N.9874454139

In riferimento all’atto in oggetto, si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi 
del 1° comma dell’art. 147 bis e si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7  
(impegno di spesa) / dell’art. 179 comma 3 (accertamento di entrata), del D. Lgs. n. 267/2000.

Orco Feglino, lì 06/10/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE

Lottero Elisa
       (firmato digitalmente)


